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مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد گفت: برای 
نخستین بار در تاریخ نظام بانکی سیاست ها و راهبردها 
با هــدف هدایت منابع به بخش تولید، انضباط مالی 
مؤسسات اعتباری، تنوع بخشی به روش تأمین مالی و 
اعتبارات و بهبود کیفیت رابطه مؤسسات اعتباری و مردم 
تدوین شد. به گفته قربان اسکندری، براساس این راهبردها 

بانک ها از سرمایه گذاری در طلا، سکه، املاک و مستغلات 
منع شدند.

به گفته وی، ساختار بانک ها براساس خودتنظیمی و نظارت 
بر خود بانک انجام می شود و در راستای هدایت اعتبار 
و انضباط مالی و افزایش فناوری و همچنین ممنوعیت 
سرمایه گذاری بانک در طلا و املاک و مستغلات از جمله 

خرید مجتمع های تجاری و مسکونی و غیر از مواردی که از 
روش تملیک به بانک می رسد ممنوع شده است. مدیرکل 
دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد افــزود: مؤسسات 
مالی اعتباری باید سیاست اعتباری خود را که در سال 
گذشته تهیه شده است را طی یک ماه به وزارت اقتصاد 

تسلیم کنند. 

میناافرازه  روسیه و اوکراین به 
عنوان صادرکنندگان محصولات 
راهبردی جایگاه مهمی در تجارت 
جهانی دارنــد که همین موضوع 
موجب می شود در صورت زمانبر 
شدن جنگ میان این دو کشور، 
اقتصاد بین الملل و بازار جهانی غلات دچار خسارت ها 
و تبعات گسترده شــود. از ســوی دیگر، ایــن مسئله 
می تواند امنیت غذایی کشورهای واردکننده غلات 
همچون ایران را با تهدید مواجه کند که رفع آن نیازمند 
برنامه های بلندمدت و خروج از زنجیره وابستگی و 

دستیابی به خودکفایی است.

واردات محصولات از مسیر بنادر شمالی انجام شود ◾
در همین زمینه مهدی سروی، کارشناس امنیت غذایی 
در گفت وگو با قدس اظهار کرد: روسیه و اوکراین به 
عنوان صادرکننده در زمینه صادرات گندم، ذرت، جو، 
دانه های روغنی و روغن خام نقش آفرینی می کنند و 
کشورمان هم واردکننده بخشی از محصولات مورد 
نیاز خود از این دو کشور اســت. بــرای مثال در سال 
گذشته حدود 50 تا 60 درصد گندم مورد نیاز کشور که 
حدود 7 میلیون تن بود، از روسیه وارد شد یا حتی در دو 
سال گذشته میزان یک میلیون و 220 هزار تن واردات 
ذرت از اوکراین داشتیم. در مجموع حدود 4 میلیون تن 
واردات غلات در سال 2020 صورت گرفته است. باتوجه 
به اینکه واردات گندم افزایش یافته، سهم واردات کشور 
در سال گذشته بیشتر شده و به 6 میلیون تن رسیده 
است. گرچه واردات از روسیه و اوکراین در زمینه اقلامی 
همچون گندم، ذرت، جو و دانه های روغنی انجام شده، 
اما امکان خودکفایی در تولید محصول گندم و جو 

وجود دارد تا واردات به طور کلی متوقف شود.
سروی ادامــه داد: از سوی دیگر، در تولید نهاده های 
دامی مانند ذرت و سویا امکان خودکفایی نیست و 

بی تردید باید واردات صورت گیرد. بدین ترتیب، اگر 
واردات این محصولات از کشور روسیه و به صورت 
حمل ونقل جاده ای یا دریایی از مسیر بنادر شمالی 
و دریای خزر انجام شود، مشکلی از نظر تأمین اقلام 
نخواهیم داشت. با این حال باید دید واردات از روسیه و 
قزاقستان باتوجه به ظرفیت بنادر شمالی کشور تا چه 
میزان امکان پذیر است، زیرا در حال حاضر صادرات 
روسیه از مسیر دریای سیاه انجام و در بنادر جنوبی 

کشور تخلیه می شود. بنابراین باتوجه به جنگ میان 
روسیه و اوکراین و احتمال وقوع خطراتی در دریای 
سیاه، می توان گفت این مسیر یک گذرگاه پرخطر 
برای عبور محصولات از روسیه و اوکراین است و عبور 
محصولات باید از مسیر بنادر شمالی کشور و دریای 

خزر انجام شود.
این کارشناس اقتصادی گفت: البته واردات از مسیر 
بنادر شمالی کشور نیازمند راه انــدازی کریدور شمال 

به جنوب و اختصاص راه آهن به استان های شمالی 
اســت، موضوعی که تاکنون اجــرایــی نشده است. 
علاوه بر این، ظرفیت بنادر باید به میزانی باشد که 
امکان کشش تأمین 6میلیون تن محصول در طول 
ســال را فراهم کند. جــدای از ایــن مسئله، در زمینه 
سایر محصولات مانند نهاده های دامــی یا روغن 
خام، کشورهایی مانند برزیل، هند، آرژانتین، مالزی و 

اندونزی نیز تأمین کننده محسوب می شوند.

تأثیر جنگ بر افــزایــش 10 تا 20درصــــدی قیمت  ◾
جهانی غلات و نرخ های داخلی 

وی تصریح کرد: در چنین شرایطی، آسیب دیگری 
که کشورمان در فرایند تأمین محصولات با آن مواجه 
اســت، مسئله رشــد قیمت هاست. پیش از شروع 
جنگ، قیمت جهانی ذرت حدود 309 دلار در تن بود 
اما با شروع جنگ به 350 دلار هم رسید و حدود 10 تا 
12درصد افزایش قیمت داشت. یا محصول گندم 409 
دلار بود اما قیمت آن با شروع جنگ به حدود 480 دلار 
در تن رسید. در واقع جنگ روسیه و اوکراین موجب 
افزایش 10 تا 20درصدی قیمت های جهانی غلات بود 
که بر نرخ های داخل کشور نیز اثرگذار است. چنان که 
ایــن موضوع در بحث تأمین روغــن کشور به لحاظ 
قیمتی و از نظر تأمین پروتئین کشور همانند گوشت 
و مرغ اثرگذار است. بنابراین گرچه دولت این اقلام را 
با ارز 4200 تومانی تأمین کرده، اما با توجه به افزایش 
جهانی قیمت ها نباید انتظار داشت تولیدکننده نرخ ها 
را افزایش ندهد زیرا به طور قطع قیمت های جهانی 
افزایش داشته است. حتی اگر با نرخ ارز 4200 تومانی 
هم حساب کنیم، قیمت های جهانی هر دام 20درصد 
افزایش داشته، این در حالی است که کشورمان جزو 

واردکنندگان نهاده های دامی است.
سروی معتقد است حتی اگر دولت بتواند کالا را تأمین 
کند، بایستی از همین حالا به فکر سه ماه آینده کشور 

ــازار باشد، زیــرا ذخایر  و مدیریت مصرف و تنظیم ب
راهبردی کشور مانند نهاده های دامی، گندم، دانه های 
روغنی و روغن خام تنها حدود سه ماه آینده را پوشش 
می دهد و کشور پس از ماه رمضان در پایان ذخایر خود 
نسبت به سه ماه گذشته قرار خواهد داشت. بدین 
ترتیب محموله های جدید وارداتی با قیمت های اخیر 
جهانی وارد می شود و بالطبع افزایش قیمت ها هم رخ 

خواهد داد.
ایـــن کــارشــنــاس امنیت غــذایــی مــی گــویــد: امکان 
خودکفایی برخی محصولات مانند گندم و جو باتوجه 
به ظرفیت فعلی کشور وجود دارد و امنیت غذایی آن 
تأمین می شود. اما مشکل آن مربوط به سیاست های 
حمایتی دولت است که وظایف و اقدام های حمایتی 
خود را در دو سال گذشته در قبال این محصولات به 
درستی اجرا نکرد. از سوی دیگر باتوجه به اقلیم کشور، 
قابلیت تولید محصولاتی مانند دانه سویا و ذرت در 
شرایط کنونی وجود ندارد و حدود 12میلیون تن ذرت 
و 3میلیون تن دانه سویا برای تأمین مایحتاج مصرفی 
مورد نیاز است. البته از این میزان، یک میلیون تن ذرت 
و 70 تا 80 تن سویا در کشور تولید می شود. بنابراین 
باتوجه به شرایط کنونی کشور، باید نهاده های مصرفی 
اعم از بذر و ماشین آلات مورد نیاز همگی تأمین شود 
که در حال حاضر این امکان به انــدازه نیاز مصرفی 
کشور وجود ندارد. تنها کاری که دولت می تواند انجام 
دهد این است که قیمت این محصولات و نرخ خرید 
داخلی آ ن را متناسب با قیمت محصولات جایگزین 

درنظر بگیرد.
سروی گفت: در شرایط نابسامانی بازار جهانی غلات 
و محصولات کــشــاورزی، دولــت باید سیاست های 
حمایتی را برای تأمین امنیت غذایی درنظر بگیرد و 
واردکنندگان دانه های روغنی از روسیه و هر کشور 
دیگری را ملزم کند تا پیش از ثبت سفارش با کشاورزان 

کشت قراردادی داشته باشد.

 قدس تأثیرات جنگ اوکراین بر وضعیت اقلام غذایی کشور 
و راهکارهای آن را بررسی می کند

عبور از بحران با سیاست های 
حمایتی امنیت غذایی 

اقتصاد3
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قیمت کولر آبی
کولر آبی برفاب

7000 
5,910,000 تومان

  کولر آبی سپهرالکتریک 
 5000 

5,050,000 تومان

  کولر آبی آبسال 
حجم کولر3500

3,940,000

  کولر آبی جنرال آدمیرال
حجم کولر2800
1,750,000تومان

  کولر آبی ایران شرق 
3500

4,037,800 تومان

  کولرآبی جنرال پویا
3200

1,800,000 تومان

72.950.000نیم سکه42.820.000ربع سکه1,522,484.3بورس 256,403 دلار )سنا(55,970,000 مثقال طلا 175دینار عراق )سنا(130,970,000 سکه12,915,000  طلا  18 عیار1,897.28 اونس طلا 69.751درهم امارات )سنا(

بانکها
ازسرمایهگذاری
درطلاواملاک
منعشدند


